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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je navržení doporučení a navržení prostředků, které by napomohly ke zvýšení angažovanosti

zaměstnanců ve společnosti XY a zjištění aktuálního stavu společnosti XY. Dílčím cílem bylo vytvoření definice

angažovanosti pro společnost a určení nedostatků.

2. Výzkumné metody:

Sběr dat bakalářské práce je vytvořen kombinací dotazníkového šetření a rozhovorů vedených se zaměstnanci

a s vedením firmy. Teoreticko-metodologická část vznikla pomocí literální rešerše, kterou tvpří poznatky

a informace z odborných publikací v oblasti angažovanosti zaměstnanců. Praktická část byla sestavena

z výsledků polostrukturovaného online dotazníku, který zkoumal spokojenost zaměstnanců a spokojenost na

pracovišti, což jsou jedny z faktorů, které ovlivňují výši angažovanosti zaměstnanců a polostrukturovaných

rozhovorů, které byly vedeny prostřednictvím telefonního hovoru se šesti zaměstnanci a s panem majitelem

společnosti, výkonným ředitelem a paní personalistkou. Otázky v rozhovorech vycházely z dotazníkového

šetření.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Ze zjištění výsledků z dotazníku vyplynulo, že zaměstnanci jsou ve společnosti spokojeni, spolupracovníci mezi

sebou vychází, mají prostředí, ve kterém můžou podávat nejlepší výkon a odvádět tak kvalitní práci. Nedostatek

je v komunikaci mezi zaměstnanci a nadřízenými, kde bylo zjištěno nedostatek pochval, zpětných vazeb.

Společnosti bylo navrženo řešení v podobě pravidelných schůzek, kde by nadřízení informovali zaměstnance,

zároveň jim dali prostor na názory, na řešenení a tím by si nadřízení vybudovali větší důvěru a zaměstanci by se

cítili více zapojení do chodu společnosti. Negativní odpovědi v dotaznících se neshodovaly s odpovědmi

respondentů, se kterými byl prováděn rozhovor. Proto je důležité, aby společnost zjistila míru angažovanosti

každého zaměstnance a ti, kteří vidí v něčem problém, aby jej řešili a celá situace se tak posunula lepším směrem.

Návrh na zlepšení angažovanosti byl i u nadřízených, jelikož pokud chtějí změnu, je zapotřebí, aby změna

nejprve přišla shora.

4. Závěry a doporučení:

Společnosti, které si uvědomily, že v dnešní rychle se měnícím obchodním světě, nejvíce cenným zdrojem,

kterému by vedení měli věnovat pozornost, jsou lidské zdroje společnosti. Nejen jejich využití a udržení, ale

také budování šťastných, motivovaných, spokojených, oddaných a v neposlední řadě angažovaných

zaměstnanců. Zaměstnanci, jejichž osobní cíle se ztotožňují s cíli a vizí společnosti, mají velkou výhodu a můžou

tak dosáhnout konkurenční výhody a odlišit se tak od konkurence. Na základě výsledků dotazníkového šetření

a rozhovorů byla společnosti navržena doporučení, kdy většina byla zaměřena na zlepšení komunikace mezi

nadřízenými a zaměstnanc, proto tato doporučení byla většinou nákladově efektivní a finančně nenáročná. Jedno

z doporučení se zaměřilo na rovnováhu mezi pracovním a soukromým životem zaměstnanců.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this thesis is to propose recommendations and resources, which could be used to raise

employee engagement at company XY and ascertaining the current situation of company XY. The partial

objective is to define company engagement and identification of deficiencies.

2. Research methods:

The data for this bachelor thesis come from both a survey and interwiews with employees and company’s

management. The theoretical-methodological part is based on literal research of scientific publications

concerning emplyee engagement. The partical part is composed of a semi-structured on-line questionnairee’s

results that was invertigating the satisfaction of employees and their satisfactin with workplace. These are a few

of many factors influencing the rate of employee engagement. It i salso composed of semi-structureed interviews

conducted through phone calls with six employees, the owner, CEO and HR. The questions used in the interview

were based on the on-line questionnaire.

3. Result of research:

The results of the questionnaire showed that employees are satisfied in the company, co-workers get along, have

an environment in which they can give the best performance and perform quality work. There is a lack of

communication between employees and superiors, where a lack of praise and feedback was found. The company

was proposed a solution in the form of regular meetings, where superiors would inform employees, at the same

time give them space for opinions, solutions and thus the superiors would build more trust and employees would

feel more involved in the operation of the company. The negative answers in the questionnaires did not match

the answers of the respondents interviewed. That is why it is important for the company to find out the level of

commitment of each employee and those who see something in something, to solve it and the whole situation

has moved in a better direction. The proposal to improve engagement was also with superiors, because if they

want change, change needs to come from above first.

4. Conclusions and recommendation:

Companies that have realized that in today’s rapidly changing business world, the most valuable resource that

management should pay attention to are the comapny’s human resources. Not only their use and retention, but

also thebuilding of happy, motivated, satishied, dedicated and last but not least, committed employees.

Employees whose personal goals identify with the goals and vision of the company have a great advantage and

can this achieve a competitive advantage and this differentiate themselves from the competition, Based on the

results of the questionnaire survey and intervieys, recommendations were proposed to the comapny, most if

which were focused on improving communication between superiors and employees, do there recommendations

were mostly cost-effective and inexpensive. One of the recommendations focused on the work-life balance of

employees.
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1 Úvod

Angažovanost zaměstnanců, úroveň zapojení a nadšení, které zaměstnanec má se společností,

ve ktéré pracuje, je široce studovanou proměnnou oraganizací. V době rostoucí globalizace,

neustálého rozvoje, posunu a inovací se zvyšuje i konkurence. Mít kvalitní a dobré zaměstance,

kteří jsou spokojeni, svou práci odvádí rádi a jsou ochotni dělat víc, než se od nich očekává,

přichází s lepšími návrhy, jak se lépe a efektivněji dostat k cíli společnosti je náročné a celý

proces vyžaduje správně a jasně stanovené očekávání a cíle pro zaměstnance, budovat v nich

určité chování a kulturu ve společnosti. To, jakým způsobem budeme mít nastavené

zaměstnance může přinést konkurenční výhodu. Z toho důvodu se za termín angažovanost

zaměstnanců začal objevovat v moderních progresivních společnostech. Přestože pojem

angažovanost je výrazně nový pojem, který doposud není jednotnou definici, na toto téma jsou

provedeny desítky studií a výzkumů, které pomáhají tuto definici podpořit. V současné době je

zapojení zaměstnanců součástí řízení lidských zdrojů. Společnosti ví, že lidský kapitál a lidská

aktiva ve formě jejich znalostí, zkušeností jsou klíček k získání konkurenční výhody mezi

ostatními. Zaměstnanec by měl být vnímán jako emocionální bytost, která má své vlastní

potřeby, touhy, a ne pouze vydělat peníze, ale také dosáhnout pocitů uznání, spokojenosti, míti

příležitosti se neustále rozvíjet a posouvat dále.

Společnost XY, která se nachází na jižní Moravě, odkud pocházím, byla jasnou volbou pro

oslovení při pomoci a sestavování praktické části v bakalářské práci. Hodlám si tvrdit, že se

jedná o nejrozvinutější společnost v regionu. Díky proaktivnímu a inovativnímu stylu řízení

v průběhu let stále roste a přichází s novými nápady. Pan majitel, výkonný ředitel, manažeři

jsou otevřeni novým výzvám a snaží se dělat nejlepší rozhodnutí na základě stanovených

hodnot společnosti a nejnovějších schválených strategií. Společnost si hlavně zakládá na

udržení šťastných, spokojených, motivovaných a angažovaných zaměstnanců. Poskytovat jim

živobytí, dobrý plat, osobní růst, výborné pracovní prostředí a vybavení pro práci, mezilidské

vztahy a možnost uplatnit se a realizovat svůj potenciál.

Cílem bakalářské práce bylo zjištění současné úrovně angažovanosti zaměstnanců společnosti

XY a analyzovat výsledky z dotazníku, který byl přeložen od společnosti Gallup a byly použity

otázky, které se zaměřují na faktory ovlivňující angažovanost zaměstnanců. K doplnění

informací byly provedeny rozhovory s vybranými zaměstnanci a také s panem majitelem

a výkonným ředitelem společnosti. Na základě zjištěných výsledků z dotazníku a doplňujících

informací z rozhovorů byla nabídnuta doporučení pro zvýšení úrovně angažovanosti

zaměstnanců.

V teoretické části je věnována pozornost vymezením pojmu angažovanost (engagement),

definováním faktorů, které ovlivňují zapojení zaměstnanců. Znalosti získané z teoretické části


[…]


proto tato doporučení byla většinou nákladově efektivní a finančně nenáročná. Jedno

z doporučení se zaměřilo na rovnováhu mezi pracovním a soukromým životem zaměstnanců.

Mít angažované zaměstnance je výhodou mezi konkurencí, která se odrazí na výsledcích celé

společnosti. Proto se oplatí se o zaměstnance starat, být k nim lidský, naslouchat jim, umět jim

dát pochvalu, poděkování a tím si tak u nich zvýšit důvěru a hezký pocit, což je někdy mnohem

více než finanční odměna.
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Příloha 1 Přepis polostrukturovaného dotazníku inspirovaný společností Gallup Q12

1.Jsem:

◦ muž

◦ žena

2.Můj věk:

◦ 18–29 let

◦ 30–39 let

◦ 40–49 let

◦ 50–59 let

◦ 60–69 let

3.Jak dlouho ve firmě pracuji? ( svou odpověděď napiště, prosím)

4. Ve firmě pracuji pod oddělením

◦ Vedení firmy

◦ Obchodní

◦ CAD

◦ Frézovací centrum

◦ Administrativní/podpůrné

◦ Výroba

5.Vím, co se ode mě v práco očekává?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

6.Mám všechny podklady a vybavení pro to, aby mohl/a dělat svou práci, jak nejlépe umím?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

7.Mám v práci příležitost dělat každý den to, v čem jsem opravdu dobrý/á?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

8.Pochválil mě někdo upřímnš nebo mi poděkoval během posledních sedmi dní za mnou práci?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

9.Záleží mému nadřízenému na mně jako na člověku?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

10.Je v práci někdo, kdo mě podporuje v tom, abych se učil/a nové věci?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

III

◦ NE

11.Berou se v práci v potaz mé názory?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

12.Vím, jakým způsobem se podílím na firemních cílích?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

13.Podávají mí spolupracovníci ten nejlepší výkon?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

14.Mám v zaměstnání opravdového přítele?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

15.Mluvil se mnou někdo během posledních šesti měsíců o mém rozvoji?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE

16. Měl jsem během posledního roku možnost naučit se nové věci a vyrůst?

◦ ANO

◦ SPÍŠE ANO

◦ SPÍŠE NE

◦ NE
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Příloha 2 Očekávání v práci

Graf 1 Očekávání v práci

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 3 Potřebné podklady pro odvedení práce

Graf 2 Potřebné podklady pro odvedení práce

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 4 Mám v práci příležitost dělat každý den to, v čem jsem opravdu dobý/á

Graf 3 Mám v práci příležitost dělat každý den to, v čem jsem opravdu dobrý/á

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 5 Pochválil mě někdo upřímně nebo mi poděkoval během posledních sedmi dní

Graf 4 Pochválil mě někdo upřímně nebo mi poděkovat během posledních sedmi dní

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 6 Záleží mému nadřízenému na mně jako na člověku

Graf 5 Záleží mému nadřízenému na mně jako na člověku

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 7 Je v práci někdo, kdo mě podporuje v tom, abych se učil/a nové věci

Graf 6 Je v práci někdo, kdo mě podporuje v tom, abych se učil/a nové věci

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 8 Berou se v práci v potaz mé názory

Graf 7 Berou se v práci v potaz mé názory

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 9 Vím, jakým způsobem se podílím na firemních cílích

Graf 8 Vím, jakým způsobem se podílím na firemních cílích

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 10 Podávají mé spolupracovníci ten nejlepší výkon

Graf 9 Podávají mí spolupracovníci ten nejlepší výkon

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 11 Mám v zaměstnání opravdového přítele

Graf 10 Mám v zaměstnání opravdového přítele

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 12 Mluvil se mnou někdo během posledních šesti měsíců o mém rozvoji

Graf 11 Mluvil se mnou někdo během posledních šesti měsíců o mém rozvoji

Zdroj: Vlastní zpracování

ANO
38%

SPÍŠE ANO
23%

SPÍŠE NE
0%

NE
15%

NEODPOVĚDĚLO
24%

ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE NE NEODPOVĚDĚLO

XV

Příloha 13 Měl jsem během posledního roku možnost naučit se nové věci

Graf 12 Měl jsem během posledního roku možnost naučit se nové věci

Zdroj: Vlastní zpracování
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