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Další hodnocení:
Práce je nazvaná Retence angažovaných zaměstnanců, ale otázce, jak udržet angažované zaměstnance
ve firmě se nevěnuje. jak teoretická, tak i praktická část jsou zaměřené na vytvoření podmínek pro zvýšení
spokojenosti pracovníků (ze kterých může angažovanost vzniknout). Teoretická část je dobře podložená zdroji,
které jsou správně odkazované, obsahuje menší množství pravopisných chyb, autorka používá různé formáty
odrážek obrázek 2 je uvedený v angličtině, přestože jde o česky psanou bakalářskou práci. Obsahově je práce
na vysoké úrovni, avšak náplň práce není nijak uvedená do kontextu s názvem práce. Slovo „retence“ se v práci
vyskytuje pouze v jejím názvu a ani z textu teoretické části není zřejmé, jak by mělo být dosaženo, aby angažovaní
pracovníci z firmy neodcházeli. V části Metodika se podle mne zbytečně uvádějí výhody a nevýhody šetření
prostřednictvím online dotazníku. Tato část však obsahuje rovněž všechny potřebné metodické složky, které bych
v bakalářské práci očekával a navíc i stručné představení společnosti. Praktická část začíná z nejasných důvodem
popisem dotazníku UWES, používaným pro hodnocení angažovanosti a pak popisem dotazníku Gallup, který byl
v práci využit. Pak jsou uvedené další možnosti, jak angažovanost měřit. Tyto subkapitoly by podle mne, měly být
v teoretické části práce, příp. v Metodice. Výsledky dotazníkového šetření jsou prezentované popisnou statistikou,
a to postupně u každé otázky absolutními a relativními počty výběrů jednotlivých možností odpovědí. V dotazníku
se podle mne nezjišťuje, zda jsou zaměstnanci angažovaní, maximálně zjišťuje, zda jsou vytvořené podmínky,
aby angažovaní být chtěli (mohli). V rozhovorech jsou pak jak otázky cílená na projevy angažovanosti, tak i na
podmínky, které ji mohou vyvolat či podpořit. Text práce není vždy odborný (např. str. 30 „společnost XY má velmi
hezky nakročeno na zvýšení angažovanosti, apod. i jinde). Rovněž v praktické části je řada překlepů (na str. 30
např. slova „vdotazníku“, „nabází“, „porozování“, „ž čehož“). V práci chybí přepisy provedených rozhovorů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V dotazníku Gallup není jediná otázka, která by v sobě měla slovo angažovanost či jeho synonyma. Rovněž se
neptá, zda respondent je angažovaný (zda se tak projevuje). Proč byl použit právě tento dotazník, Lze ho pro
zjištění angažovanosti zaměstnanců vůbec použít?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Str. 30 Pozorování je výzkumná metoda, která se řídí definovanými pravidly, jak si měsíční pozorování
zaměstnanců nadřízenými představuje autorka?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Str. 31 Jak by měli být podpořeni angažovaní pracovníci, aby chtěli v podniku zůstat? Formulovaná doporučení
jsou pouze k vytvoření podmínek, za kterých by zaměstnanci měli být spokojenější.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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